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Besvarelse af spørgsmål nr. 1282 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1282 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. juni 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1282 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Politiet rykkede talstærkt 
til Stige Ø: Anmelder så 5-6 mænd med våben”, bragt på uge-
avisen.dk, den 14. juni 2021, og redegøre for, hvad de 6 personer 
blev sigtet for, herunder hvad det gennemsnitlige strafniveau er 
i den slags sager om at bære våbenlignende genstande synligt i 
det offentlige rum til skræk og rædsel for borgere og politi, og 
oplyse, om regeringen vil øge straffen for sådanne overtrædel-
ser?” 

 

Svar: 

 

1. Jeg kan generelt sige, at det som justitsminister er en kerneprioritet for 

mig at sikre danskernes tryghed. Derfor har regeringen præsenteret en række 

initiativer, der skal sætte hårdt ind over for utryghedsskabende adfærd og 

kriminalitet.  

 

Med flerårsaftalen for politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-

2023 styrkes politiet bl.a. med en række initiativer. Med aftalen gennemfø-

res en nærhedsreform af politiet, der styrker politiets tilstedeværelse i hele 

Danmark med bl.a. 20 nye nærpolitienheder, 110 ekstra lokalbetjente frem 

mod 2023 og flere beredskabspatruljer i form af ca. 100 ekstra patruljevagter 

á 8 timer om ugen. De ekstra patruljer gør det bl.a. muligt for politiet at være 

til stede i aften- og nattetimerne på tidspunkter, hvor det lokale politi vurde-

rer, at behovet er størst for at sikre den bedst mulige borgerbetjening og 

hurtig tilstedeværelse. Derudover sikres en mere robust politistyrke med i 

alt 450 ekstra politibetjente.  

 

Som en del af ”Tryghed for alle danskere” fremsatte regeringen også et for-

slag om at give politiet mulighed for at udstede et tryghedsskabende op-

holdsforbud. Regeringens forslag om et tryghedsskabende opholdsforbud 

blev dog beklageligvis ikke vedtaget i Folketinget. Med lovforslaget ville 

politiet have fået et nyt og effektivt redskab i kampen mod utrygheden, og 

jeg er derfor også ærgerlig over, at der ikke var opbakning til regeringens 

forslag i Folketinget. 

 

Regeringen har med andre ord taget væsentlige skridt mod at sikre dansker-

nes tryghed, men vi er ikke i mål endnu. Derfor vil regeringen fortsat have 

stort fokus på tryghedsdagsordenen, og vi er åbne over for alle gode ideer, 

der kan give politiet flere og mere effektive redskaber mod den type utryg-

hedsskabende adfærd, som spørgeren refererer til. 
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2. Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen anmodet Rigsadvo-

katen og Rigspolitiet om en udtalelse. Justitsministeriet forventer i august 

2021 at kunne vende tilbage til Folketingets Retsudvalg, når Justitsministe-

riet har modtaget oplysninger fra Rigsadvokaten og Rigspolitiet. 


